
SUPER

山北地域の公共交通

雷・勝木線

村上市山北支所内 〒959-3993　新潟県村上市府屋２３２番地
Tel：０２５４－７７－３１１１（代表）

令和7年12月から山北地域の公共交通が変わります。
より身近に、使いやすい移動手段としてご利用ください！

　路線バスの雷・勝木線は、これまで新潟交通観光バス㈱が運行

していましたが、12月１日からは(一社)徳洲会（山北徳新会病院

内）が運行する小型のバスに変わります。バスが小型になるので

集落内で乗降できる場所も増えます。 車体に「徳洲会バス」と表

記しますので、他のバスとお間違えのないようご注意ください。

雷・勝木線の路線バスが、徳洲会バスに変わります。

　大毎・鼠ヶ関線の便数が増え、村上・北中線とも接続するよう

になりますので、通勤等でもご利用いただけます。

　雷・勝木線については利用が少ないことから、減便しました。

　時刻表が大きく変わりますので、ご注意ください。

路線バスの時刻表が変わります。

　地区ごとに100円の考え方は変わりませんが、大川谷地区と八

幡地区を１つの地区（エリア）としました。これにより、例え

ば、雷～勝木までは200円、大毎～マックスバリュまでは200円で

行くことができます。

路線バスの運賃が変わります。

令和７年12月変更お知らせ版

山北地域交通運営協議会　事務局

村上営業所
村上総合病院前
村上駅前
村上高校前
大沢入口
大毎宮前
北中上
北中

寒川
脇川・今川

板貝・笹川・桑川・浜新保
馬下

柏尾・野潟・早川・間島・吉浦
岩ケ崎・大月
村上

8:00発 13:00発

8:45頃着 13:45頃着

村上
岩ケ崎・大月

柏尾・野潟・早川・間島・吉浦
馬下

板貝・笹川・桑川・浜新保
脇川・今川
寒川

12:00発 16:00発

13:00

13:06

13:13

13:14

14:01

14:02

14:06

14:08

13:11

↓

13:13

13:14

14:01

14:02

14:06

14:08

16:03

↓

16:05

16:06

16:53

16:54

16:58

17:00

17:25

↓

17:27

17:28

18:15

18:16

18:20

18:22

停留所名

集落名 停留所名

停留所名

１便 ２便 １便 ２便

土のみ 平・土 平・土
北中
北中上
大毎宮前
大沢入口
村上高校前
村上駅前

村上総合病院前
村上営業所

7:13

7:13

7:16

7:17

8:05

8:07

8:12

8:21

7:13

7:13

7:16

7:17

8:05

8:07

↓

8:10

14:10

14:10

14:13

14:14

15:02

15:04

↓

15:07

平日のみ 平日のみ村
上
↓
北
中

北
中
↓
村
上

土のみ 平・土

帰
り

行
き

北中線 時刻表 ※日曜・祝日・年末年始運休
※一部のバス停を省略しています。詳しくは村上市公式サイト等をご覧ください。

（温海温泉観光自動車㈱）

③タクシー運転手

ＮＰＯ法人
おたすけさんぽく

あつみ観光ハイヤー

②ボランティアタクシー「さんぽくん」運転手

新潟交通観光バス
㈱村上営業所

①路線バス運転手（大毎・鼠ヶ関線ほか）

Point.1

Point.2

Point.3

山北地域の公共交通

路線バス

お知らせ

北中線

村上ー　川のりあいタクシー

運行曜日 予約・問合せ

運行時間

路線バス等待合所協力事業所 山北地域交通の運転手募集中！

月～金
（土日・祝日、年末年始は運休）

※土日祝日、年末年始はお休みです。

（受付：月～金の �:�� ～ ��:��） ����-��-����( 株 ) はまなす観光タクシー

※利用日の１週間前から当日１便を除いて１時間前まで予約可能。　※利用料金は最大 600 円（寒川～村上間の利用）
※到着時間は目安です。

　バスの乗り換えなどの待ち時間に、冷暖房設備の整
った協力事業所でお待ちいただけます。

◆第四北越銀行㈱山北支店
◆村上市山北支所
◆村上信用金庫府屋支店
◆㈲メディア
◆山北ゆり花会館
◆(医)徳新会 山北徳新会病院
◆エール薬局さんぽく店

府屋中町バス停
山北支所前バス停
府屋駅前バス停
府屋駅前バス停
福祉センター前バス停
山北徳新会病院バス停
山北徳新会病院バス停

協力事業所 直近バス停
0254-53-4161

0254-77-3999

0235-43-2330

※利用料金は最大 200 円（北中～村上営業所間の利用）

経
由

経
由

12:45頃着 16:45頃着

経
由

経
由

徳洲会バス

１


