

路線バス 北中線

北中線 時刻表

※日曜・祝日・年末年始運休

※利用料金は最大 200 円 (北中～村上営業所間の利用)
※一部のバス停を省略しています。詳しくは村上市公式サイト等をご覧ください。

北中 村上	停留所名	平日のみ	土のみ	平・土
北中	北中	7:13	7:13	14:10
北中上	北中上	7:13	7:13	14:10
大每宮前	大每宮前	7:16	7:16	14:13
大沢入口	大沢入口	7:17	7:17	14:14
村上高校前	村上高校前	8:05	8:05	15:02
村上駅前	村上駅前	8:07	8:07	15:04
村上総合病院前	村上総合病院前	8:12	↓	↓
村上営業所	村上営業所	8:21	8:10	15:07

村上 ↓ 北中	停留所名	平日のみ	土のみ	平・土
村上営業所	村上営業所	13:00	13:11	16:03 17:25
村上総合病院前	村上総合病院前	13:06	↓	↓
村上駅前	村上駅前	13:13	13:13	16:05 17:27
村上高校前	村上高校前	13:14	13:14	16:06 17:28
大沢入口	大沢入口	14:01	14:01	16:53 18:15
大每宮前	大每宮前	14:02	14:02	16:54 18:16
北中上	北中上	14:06	14:06	16:58 18:20
北中	北中	14:08	14:08	17:00 18:22

村上一寒川のりあいタクシー

運行曜日



月～金

(土日・祝日、年末年始は運休)

予約・問合せ ※土日祝日、年末年始はお休みです。

(株)はまなす観光タクシー
(受付:月～金の 9:00～17:00) 0254-50-7788

運行時間

※利用日の1週間前から当日1便を除いて1時間前まで予約可能。※利用料金は最大 600 円 (寒川～村上間の利用)

※到着時間は目安です。

行き	集落名	1便	2便	帰り
	寒川	8:00発	13:00発	
	脇川・今川			
	板貝・笹川・桑川・浜新保			
	馬下			
	柏尾・野潟・早川・間島・吉浦			
	岩ヶ崎・大月			
	村上	8:45頃着	13:45頃着	

行き	停留所名	1便	2便
	村上	12:00発	16:00発
	岩ヶ崎・大月		
	柏尾・野潟・早川・間島・吉浦		
	馬下		
	板貝・笹川・桑川・浜新保		
	脇川・今川		
	寒川	12:45頃着	16:45頃着

お知らせ

路線バス等待合所協力事業所

バスの乗り換えなどの待ち時間に、**冷暖房設備の整った協力事業所**でお待ちいただけます。

協力事業所

直近バス停

- ◆第四北越銀行(株)山北支店 府屋中町バス停
- ◆村上市山北支所 山北支所前バス停
- ◆村上信用金庫府屋支店 府屋駅前バス停
- ◆(有)メディア 府屋駅前バス停
- ◆山北ゆり花会館 福祉センター前バス停
- ◆(医)徳新会 山北徳新会病院 山北徳新会病院バス停
- ◆エール薬局さんぽく店 山北徳新会病院バス停

山北地域交通の運転手募集中！



①路線バス運転手 (大毎・鼠ヶ関線ほか)

» 0254-53-4161 新潟交通観光バス
村上営業所

②ボランティアタクシー「さんぽくん」運転手

» 0254-77-3999 NPO法人
おたすけさんぽく

③タクシー運転手

» 0235-43-2330 あつみ観光ハイヤー
(湯海温泉観光自動車㈱)

山北地域交通運営協議会

山北地域の公共交通

令和7年12月変更お知らせ版



令和7年12月から山北地域の公共交通が変わります。
より身近に、使いやすい移動手段としてご利用ください！



Point.1

雷・勝木線の路線バスが、徳洲会バスに変わります。



路線バスの雷・勝木線は、これまで新潟交通観光バス(株)が運行していましたが、12月1日からは(一社)徳洲会(山北徳新会病院内)が運行する**小型のバスに変わります**。バスが小型になるので集落内で乗降できる場所も増えます。車体に「徳洲会バス」と表記しますので、他のバスとお間違えのないようご注意ください。

Point.2

路線バスの時刻表が変わります。



大毎・鼠ヶ関線の便数が増え、村上・北中線とも接続するようになりますので、通勤等でもご利用いただけます。

雷・勝木線については利用が少ないとから、減便しました。

時刻表が大きく変わったので、ご注意ください。

Point.3

路線バスの運賃が変わります。



地区ごとに100円の考え方は変わりませんが、**大川谷地区と八幡地区を1つの地区(エリア)としました**。これにより、例えば、雷～勝木までは200円、大毎～マックスバリュまでは200円で行くことができます。